

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту Закона Кыргызской Республики «О внесении изменений в Закон Кыргызской Республики «О местной государственной администрации и органах местного самоуправления»)»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 31. Численный состав местных кенешей Численный состав местных кенешей устанавливается с учетом численности населения соответствующей административно-территориальной единицы, кроме кенешей городов Бишкек и Ош:</p> <p>1) кенеша городов Бишкек, Ош - 45 депутатов;</p> <p>2) городские и айылные кенеша (по численности населения административно-территориальной единицы по состоянию на 1 января года, в котором проводятся выборы, согласно статистическим данным): до 6000 - 11 депутатов; от 6001 до 20000 - 21 депутат; от 20001 и выше - 31 депутат;</p> <p>3) (утратил силу в соответствии с Законом КР от 16 января 2024 года № 17)</p>	<p>Статья 31. Численный состав местных кенешей Численный состав местных кенешей устанавливается с учетом численности населения соответствующей административно-территориальной единицы, кроме кенешей городов Бишкек и Ош:</p> <p>1) кенеша городов Бишкек, Ош: до 500000 - 45 депутатов; от 500001 и выше – 51 депутатов;</p> <p>2) городские и айылные кенеша (по численности населения административно-территориальной единицы по состоянию на 1 января года, в котором проводятся выборы, согласно статистическим данным): до 6000 - 11 депутатов; от 6001 до 20000 - 21 депутат; от 20001 до 70000 - 31 депутат; от 70001 и выше – 41 депутат;</p> <p>3) (утратил силу в соответствии с Законом КР от 16 января 2024 года № 17)</p>